
Contacto

Teléfono +968 477110
Correo Electrónico licitaciones@aguasdelorca.es

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso, 2
(30800) Lorca España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU-01/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2024 a
las 17:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente de Aguas de Lorca, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasdelorca.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de piezas para bombas de tornillo helicoidal y trituradores

Aguas de Lorca dispone en sus instalaciones de numerosos elementos, maquinaria y equipos auxiliares entreDescripción 
los que se encuentran las bombas de tornillo helicoidal y trituradores, los cuales son susceptibles de un mantenimiento
periódico basado en la sustitución de elementos mecánicos y piezas de los mismos que han sido sometidos a desgaste. Por
este motivo, se precisa la contratación de una empresa externa que realice el suministro de las piezas de repuesto
necesarias para el correcto mantenimiento de estos equipos.
Valor estimado del contrato 53.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.372 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.200 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 53.200 EUR.
Clasificación CPV

42122220 - Bombas para aguas residuales.
42124200 - Partes de bombas o elevadores de líquidos.
42996000 - Máquinas y aparatos para tratamiento de aguas residuales.
42996100 - Trituradoras.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

http://www.aguasdelorca.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Admitir como proveedores homologados del Acuerdo Marco

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALTERNATIVAS DE BOMBEO, S.A.
NIF A80917032
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

TRAV. DEL LAZO Nº 8 PI LOS FRAILES NAVE 3R
(28814) DAGANZO España

Contacto

Teléfono +34 630724074
Correo Electrónico saraojeda@albosa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Suministros Industriales Daseal S.L.
NIF B88202916
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Mar Cantabrico nº 7
(28794) Guadalix de la Sierra España

Contacto

Teléfono +34 615195862
Correo Electrónico daseal@daseal.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Admitir como proveedores homologados del Acuerdo Marco

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42bbfd28-731a-4d3f-be50-f87abf029d0e


Contacto

Teléfono 968477110
Correo Electrónico licitaciones@aguasdelorca.es

Dirección Postal

Príncipe Alfonso, 2
(30800) Lorca España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha del Acuerdo 04/04/2024
Plazo de Formalización Del 05/04/2024 al 25/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 53200
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 53200

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Aguas de Lorca

Proceso de Licitación

Procedimiento de contratación ABIERTO (artículo 156 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público) basado en Acuerdo Marco, mediante presentación de ofertas en DOS SOBRES: SOBRE UNO de documentación
administrativa (atendiendo a lo indicado en el artículo 140 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público) y SOBRE DOS de criterios de selección de proveedores homologados (atendiendo a los artículos 145 y 146 de la
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, según los criterios adoptados para el procedimiento de
licitación).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 53.200 EUR.

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso 2
(30800) Lorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/03/2024 a las 09:33 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

COMPROMISO CON PROVEEDORES Y/O SUMINISTRADORES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
DISPONIBILIDAD DE ATENCIÓN TELEFÓNICA A AGUAS DE LORCA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

SERVICIO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uc97dUubB2NWhbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000013011173 |  2024-000381063 | Thu, 04 Apr 2024 17:00:55:666 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128637597117927541771383851560138168585 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uc97dUubB2NWhbmkna2nXQ%3D%3D

